
Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281299-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Opatów: Usługi związane z odpadami
2021/S 107-281299

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Opatów
Krajowy numer identyfikacyjny: 5742055341
Adres pocztowy: ul. Tadeusza Kościuszki 27
Miejscowość: Opatów
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Kod pocztowy: 42-152
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Robert Puchała
E-mail: rpuchala@opatow.gmina.pl 
Tel.:  +48 3196093
Faks:  +48 3196081
Adresy internetowe:
Główny adres: www.bip.opatow.akcessnet.net
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/opatow

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/opatow
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/opatow
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 
gminy Opatów
Numer referencyjny: ZPU.271.3.2021

II.1.2) Główny kod CPV

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:rpuchala@opatow.gmina.pl
www.bip.opatow.akcessnet.net
https://platformazakupowa.pl/pn/opatow
https://platformazakupowa.pl/pn/opatow
https://platformazakupowa.pl/pn/opatow


Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

2 / 7

90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest realizacja usługi odbioru, transportu i zagospodarowania wskazanych odpadów 
komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Opatów, wyposażenie tych 
nieruchomości w pojemniki oraz odbioru, transportu i zagospodarowania wskazanych odpadów z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 7.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90512000 Usługi transportu odpadów

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL224 Częstochowski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Opatów.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest realizacja usługi odbioru, transportu i zagospodarowania wskazanych odpadów 
komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Opatów, wyposażenie tych 
nieruchomości w pojemniki oraz odbioru, transportu i zagospodarowania wskazanych odpadów z punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 7.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: przeprowadzenie akcji edukacyjnej / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: udział pojazdów spełniających wymagania minimum Euro 4 w realizacji 
zamówienia / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/09/2021
Koniec: 31/08/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

3 / 7

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający wymaga, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia udowodnili 
posiadanie:
a) wpisu do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 
797 ze zm.) prowadzonego przez marszałków województw, oraz
b) funkcjonującej instalacji spełniającej wymagania dla instalacji komunalnych, które zostały oddane do 
użytkowania i posiadają wymagane decyzje pozwalające na przetwarzanie odpadów oraz znajdują się na liście 
Marszałka Województwa;
lub
a) umowy z podmiotem posiadającym funkcjonującą instalację spełniającą wymagania dla instalacji 
komunalnych, które zostały oddane do użytkowania i posiadają wymagane decyzje pozwalające na 
przetwarzanie odpadów oraz znajdują się na liście Marszałka Województwa, oraz
b) zezwolenia na przetwarzanie odpadów, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 
odpadach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.) o ile jest wymagane, oraz
c) wpisu do rejestru działalności regulowanej odbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez wójta 
Opatowa.
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia” / „nie 
spełnia”.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia w tym zakresie żadnych wymagań, których spełnienie wykonawca zobowiązany jest 
wykazać.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wymagane jest spełnienie minimalnych warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia, potencjału technicznego wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji 
zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości:
a) zdolność techniczna – warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że – w okresie ostatnich 3 lat 
przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), 
wykonał lub wykonuje, co najmniej jedną usługę wykonywaną w sposób ciągły przez co najmniej 12 miesięcy 
polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych, o łącznej masie wynoszącej co najmniej 

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

4 / 7

1 000 ton (1 000 Mg) w ramach jednej umowy oraz przedstawi dowody, że usługa ta została wykonana / jest 
wykonywana należycie;
b) warunek zostanie spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował odpowiednim 
potencjałem technicznym do wykonania zamówienia, tj.:
— co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
— co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych,
— co najmniej jednym pojazdem małogabarytowym do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe,
— co najmniej jednym pojazdem małogabarytowym i transportu odpadów bez funkcji kompaktującej,
— co najmniej jednym pojazdem skrzyniowym do odbierania i transportu odpadów wielkogabarytowych i innych 
odpadów nie nadających się do kompaktowania, w tym również niektórych odpadów z PSZOK.
Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia” / „nie 
spełnia”.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projekt umowy stanowi załącznik nr 8 do SWZ. Przewiduje się możliwość zmiany postanowień zawartej umowy 
w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadkach określonych w 
SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/07/2021
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/10/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/07/2021
Czas lokalny: 13:00
Miejsce:
Otwarcie nastąpi za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem (https://platformazakupowa.pl/pn/
opatow).

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://platformazakupowa.pl/pn/opatow
https://platformazakupowa.pl/pn/opatow


Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

5 / 7

Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający będzie stosował procedurę o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp (tj. procedurę odwróconą). 
Zgodnie z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie wykonawcę, 
którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni 
oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie 
wskazanym w rozdziale II podrozdziałach 7 i 8 SWZ. Wykonawca składa oświadczenie na formularzu JEDZ. 
JEDZ sporządza odrębnie:
— wykonawca / każdy spośród wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. W takim 
przypadku JEDZ potwierdza brak podstaw wykluczenia wykonawcy oraz spełnianie warunków udziału 
w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu,
— podmiot trzeci, na którego potencjał powołuje się wykonawca celem potwierdzenia spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu. W takim przypadku JEDZ potwierdza brak podstaw wykluczenia podmiotu oraz 
spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim podmiot udostępnia swoje zasoby 
wykonawcy. W zakresie części IV JEDZ pn: „Kryteria kwalifikacji”, wykonawca może ograniczyć się do 
wypełnieni sekcji α, w takim przypadku wykonawca nie wypełnia żadnej z pozostałych sekcji (A–D) w części 
IV JEDZ. Z postępowania o udzielenie zamówienia wykluczony zostanie wykonawca, w stosunku do którego 
zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 ustawy Pzp. W 
celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu zamawiający żąda 
dokumentów wymienionych w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 ppkt 2.2 SWZ. Jeżeli wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa 
w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 ppkt 2.2 SWZ żąda dokumentów wymienionych w rozdziale II podrozdział 9 
ust. 2 ppkt 2.3–2.5 SWZ. Zamawiający będzie wymagał wykazania braku podstaw wykluczenia w stosunku do 
podmiotu udostępniającego zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp, poprzez przedstawienie 
odpowiednich dokumentów dotyczących tego podmiotu, o których mowa w rozdziale II podrozdział 9 ust. 2 pkt 
2.2. lit a, i c–f. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy 
Pzp, klauzula dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się w treści SWZ.
Pozostałe informacje (ze względu na ograniczona liczbę znaków) zawarte są w treści SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy i innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Prawo zamówień 

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

6 / 7

publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2019.2019), przysługują środki ochrony prawnej w postaci 
odwołania i skargi do sądu, na zasadach określonych w dziale IX tej ustawy (art. 506–576).
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz dokumentów zamówienia przysługują również 
organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i 
Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy Pzp czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia w tym na projektowane postanowienia umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzieleniu zamówienia, do której zamawiający był zobowiązany na 
podstawie ustawy Pzp.
6. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym.
7. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania 
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, 
iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli 
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
8. Odwołanie wnosi się w terminach:
8.1. 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo w terminie 15 dni – 
jeżeli informacja została przekazana w inny sposób;
8.2. 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na platformie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub wobec treści dokumentów 
zamówienia;
8.3. odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 8.1 i 8.2 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia;
8.4. jeżeli zamawiający nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty odwołanie 
wnosi się nie później niż w terminie:
1) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
9. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
ustawy Pzp, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 
ust. 1 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S107
04/06/2021
281299-2021-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Owoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/06/2021

04/06/2021 S107
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

